
Zápis a usnesení z rady, 4.3.2010, 19.00 hodin   (4) 

 

 

Přítomni: Drešer, Kozák, Havlíček, Nosek, Kubát          
 

 

 

 

Rada města 

 

- projednala e-mail paní Věry Kašparové, kterým se obrací na město s žádostí o podporu 

pro vznik organizace sdružující pejskaře a přátele výcviku psů - budoucí kynologický 

spolek, když svou vizi pisatelka (v zastoupení dalších zájemců, jak uvádí) dále podrobněji 

popisuje a odůvodňuje 

* usnesení: rada tuto aktivitu podporuje, město je schopno pro tento účel poskytnout i 

vhodný prostor (prostor pro cvičiště); MěÚ vyzve pisatelku k dalšímu jednání 

- projednala žádost firmy AKTIV 95 Opava s.r.o. o souhlas s užitím znaku města pro 

tvorbu sběratelské kolekce a reklamních předmětů „BUTON“ s připínáčkem nebo 

magnetem 

* usnesení: rada dává žadateli souhlas s užitím znaku města 

- projednala žádost pana Arnošta Šulce o povolení výměny oken v jeho nájemním bytě v 

čp.808 za nová plastová s tím, že výměnu provede na své náklady 

* usnesení: rada udělení souhlasu nevylučuje, vyzve žadatele k předložení nabídky 

(nabídek) dodavatele/lů a pověří MěÚ sjednáním detailních podmínek 

- projednala žádost pana Luboše Kříže o odkoupení pozemku v majetku města 

nacházejícího se v sousedství jeho RD a sice pč. 269/9 a 264/3 obě v k.ú. Jablonec nad 

Jizerou, když uvedené pozemky v současné době užívá z části jako přístupovou 

komunikaci ke svému domu čp.243 a část udržuje jako travní porost 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města uskutečnění prodeje 

- projednala postupně doručované žádosti majitelů řadových garáží u Autokempu Zátiší o 

odprodej stavebních parcel garáží, které se doposud nacházejí v majetku města (st. 

parcely p.č. -829/2, -830/2, -831/2, -832/2, -833/2 vznikly zaměřením skutečného stavu po 

dostavbě garáží, neboť stavebníci posunuli celou stavbu až na pozemek vlastněný městem) 

* usnesení: rada doporučí zastupitelstvu města uskutečnění těchto prodejů, vlastníkům 

garáží, kteří doposud o odkoupení stavebního pozemku od města nepožádali, rada 

doporučuje odkup nabídnout 

- vzala na vědomí oznámení Katastru nemovitostí – územní pracoviště Jilemnice o 

zahájení digitalizace katastrů Buřany a Stromkovice; MěÚ umístí toto oznámení na 

úřední desku 

- vzala na vědomí dopis firmy ENERGOLAND s.r.o. Srnojedy, kterým oznamuje zahájení 

díla a vstupů na pozemky (rekonstrukce venkovního vedení NN na Hejlově a v Bratrouchově 

IE-12-2003024) akce bude probíhat v termínu březen – srpen 2010; MěÚ umístí tuto 

informaci na úřední desku 

- projednala žádost o vyjádření k zákresu projektované trasy přeložky venkovního vedení 

VN 35kV na akci: „Jablonec nad Jizerou – přeložka VN584“ – č.akce EP-12-2001096 k 

územnímu a stavebnímu řízení a k podzemním a nadzemním inženýrským sítím ve 

správě města 

* usnesení: rada souhlasí se zákresem trasy, požaduje, s odvoláním na předchozí 

odsouhlasené ujednání  s projektantem, aby vedení VN35kV v úseku mezi podpůrnými 

body 54 – 58 bylo provedeno z izolovaného vedení z důvodu zúžení ochranného pásma 

linky 

- vzala na vědomí nabídku firmy HNH Jilemnice na provedení terénních úprav plochy 

mezi závodem Hybler a železniční tratí v Jablonci nad Jizerou; plochu využívalo v 

minulých letech město a některé další subjekty jako skládku a meziskládku přebytečné 

zeminy (výstavba kanalizace, vodovodu ...) 

 

 



Strana 2 „Zápisu a usnesení z rady, 4.3.2010, 19 hodin  (4) 

 

 

 

* usnesení: rada nabídku přijímá a pověřuje MěÚ, aby požadovaná cena (cca 147 tis. + 

DPH) byla zanesena do výdajů návrhu rozpočtu města pro rok 2010 

- projednala dopis vedení Stavební firmy JANDA s.r.o. pana Jana Jandy a ing.Leoše 

Pavlaty, kterým navazují na ústní jednání se starostou města a konkretizují své hávrhy 

na postupné stavební opravy budov v areálu Městský dvůr (představují náklad cca 250 tis 

+ DPH) a kterým též žádají o rozšíření své nájemní smlouvy o některé prostory 

uvolňované firmou Jaroslav Breuer Interbyt s.r.o. Praha 

* usnesení: rada se přiklání k provedení nezbytných oprav objektů areálu Městský dvůr, 

do rozpočtu na rok 2010 navrhuje zařadit částku 196 tis. + DPH (zateplení kanceláří + 

výměna oken, stavební opravy umývárny klempírny); žádost o rozšíření nájemní smlouvy je 

zařazena do evidence 

- vzala na vědomí sdělení firmy Česká spořitelna, a.s., kterým projevuje zájem o 

prodloužení doby nájmu (pobočka v čp.287) o další rok, tj. do 30.4.2011 

- vzala na vědomí nabídky dovážených kulturních programů a sice estrádního pořadu 

Vladimíra Hrona a Vánočního koncertu vážné hudby v podání sólistů Divadla F.X.Šaldy 

v Liberci; rada doporučuje projednat s vedoucí Městské knihovny a s vedením ZUŠ  

- projednala oznámení  odboru životního prostředí MěÚ Jilemnice o záměru zadat 

zpracování lesní hospodářské osnovy zařizovacího obvodu „Harrachovsko“; oznámení je 

provedeno Nařízením Rady města Jilemnice č. 1/2010 

* usnesení: MěÚ umístí tuto informaci na úřední desku 

- projednala výzvu společnosti „Vlajka pro Tibet“ k vyvěšení tibetské vlajky dne 10.3.2010 

jako výraz podpory boji tibetskému lidu za nezávislost 

- vzala na vědomí informaci výjezdové jednotky SDH v Jablonci nad Jizerou o vyslání 7 

osob na odborné školení řidičů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Úplnost a správnost potvrzují: Václav Nosek, v.r. 

           ing.Miroslav Kubát, v.r.   


